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松前町議会定例会議案 令和６年 第４回 （第86号～第88号） 

（ 予 算 ） 
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議案第86号 

 

 

 

令和６年度松前町一般会計補正予算（第４号） 
 

 

 

１ 一 般 会 計 補 正 予 算 

 

 

２ 歳 入 歳 出 予 算 補 正 

 
 

３ 繰 越 明 許 費 

 

 

４ 債 務 負 担 行 為 補 正 

 

 

５ 地 方 債 補 正 
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令和６年度松前町一般会計補正予算（第４号） 

 

 令和６年度松前町の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ301,271千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

14,189,612千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第213条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第２表 繰越明許費」

による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更及び追加は、「第４表 地方債補正」による。 

 

        令和 ６ 年 12 月 10 日 提 出 

 

愛媛県松前町長 田 中 浩 介靖    
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第 ２ 表　　繰　越　明　許　費　

（単位：千円）

事　　業　　名 金 額

07 土木費 02 道路橋りょう費 一般町道等整備 11,500

11,500合　　　　　計

款 項
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第　３　表　　債　務　負　担　行　為　補　正

事　　　　　項 期　　　　　間 限　　度　　額

千円

1,100

千円

233,000

令和７年度松前町議会定例会及び臨時会会議録反訳

福祉センター指定管理 令和７年度から令和11年度まで
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聖浄苑負担金

一般町道等整備

県営事業負担金

合　　　　　　　　計

第 ４ 表　　地 方 債 補 正

起債の目的

補　　正　　前 補　　正　　後

限度額
起債の方法 利　率 償還の方法

限度額
起債の方法 利　率 償還の方法

(千円)

2,316,726 2,366,926

衛生債 72,200

72,200

81,700

81,700(1)普通貸借又
は証券発行
(2)事業又は町
財政の都合に
より起債前借
り又は翌年度
に繰越して借
入することが
できる。

(1)普通貸借又
は証券発行
(2)事業又は町
財政の都合に
より起債前借
り又は翌年度
に繰越して借
入することが
できる。116,100 124,200

116,100土木債

0 32,600

　年利
 　3.0％以内

　ただし、利率
見直し方式で借
り入れる資金に
ついて、利率の
見直しを行った
後においては、
当該見直し後の
利率とする。

　政府資金について
は、その融資条件に
より、銀行その他の
場合には、その債権
者と協定する融資条
件による。
　ただし、町財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還若
しくは低利に借換え
することができる。

156,800

　年利
 　3.0％以内

　ただし、利率
見直し方式で借
り入れる資金に
ついて、利率の
見直しを行った
後においては、
当該見直し後の
利率とする。

　政府資金について
は、その融資条件に
より、銀行その他の
場合には、その債権
者と協定する融資条
件による。
　ただし、町財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還若
しくは低利に借換え
することができる。

(千円)
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令和６年度 松前町一般会計補正予算（第４号）に関する説明書 

 

 

 

 

Ⅰ 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書                     

 

１ 総   括 

 

２ 歳   入 

 

３ 歳   出 

 

Ⅱ 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書 
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職員数 報　　酬

（人） （千円）

（201）

249

（201）

249

（0）

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 18,160 14,475 7,122 267 82,907 26,459 236,948 201,245 11,605 146,196 787 962 0 0

内 18,060 14,394 7,092 267 81,728 26,459 236,923 201,245 11,445 146,196 787 962 0 0

訳 100 81 30 0 1,179 0 25 0 160 0 0 0 0 0

2,202,543

236,904

1,581

344,442

747,133 1,859,676 344,448 2,204,124

補 正 前 236,904 875,639 745,558 1,858,101

6比     較 0 0

合　　計

（千円）

比  　   較

補　正　前

計

（千円）

補　正　後

1,575 1,575

区　　 分

（千円）

補 正 後 875,639

給　  　　　　　与　  　　　　　費

職 員 手 当区    分

（千円）

Ⅱ　補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書

備　　考

１　一　般　職

　（１）　総　括

給    　料

（千円）

共済費
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　ア　会計年度任用職員以外の職員

職員数 報　　酬

（人） （千円）

(1)

211

(1)

211

(0)

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 18,160 14,475 5,485 267 79,222 26,459 180,908 153,566 11,565 132,795 787 962 0 0

内 18,060 14,394 5,455 267 78,043 26,459 180,883 153,566 11,405 132,795 787 962 0 0

訳 100 81 30 0 1,179 0 25 0 160 0 0 0 0 0

備考　　（）内は、短時間勤務職員数である。

1,407,325 277,770 1,685,095

0 1,575 1,575 6 1,581

備　　考

補 正 後 0 784,249 624,651 1,408,900 277,776 1,686,676

（千円） （千円）

共済費

（千円）

合　　計

（千円）

比  　   較

比     較 0

区    分

給　  　　　　　与　  　　　　　費

給    　料 職 員 手 当 計

（千円）

区　　 分

補　正　後

補　正　前

補 正 前 0 784,249 623,076
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　イ　会計年度任用職員

職員数 報　　酬

（人） （千円）

（200）

38

（200）

38

（0）

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 0 0 1,637 0 3,685 0 56,040 47,679 40 13,401 0 0 0 0

内 0 0 1,637 0 3,685 0 56,040 47,679 40 13,401 0 0 0 0

訳 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

備考　　（）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し

　　　　短い職員数である。

236,904 91,390 122,482 450,776

補 正 後 236,904 91,390

0

（千円）

職 員 手 当 計

66,672

0

122,482 450,776 66,672 517,448

共済費 合　　計

（千円）

備　　考

補　正　前

区    分

給　  　　　　　与　  　　　　　費

（千円） （千円） （千円）

給    　料

補 正 前

比  　   較

517,448

比     較 0 0 0 0

区　　 分

補　正　後

28

28



　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分 0

昇 給 に 伴 う 増 加 分 0

そ の 他 の 増 減 分 0

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 0

そ の 他 の 増 減 分 扶養手当 100 千円 住居手当 81 千円

職員手当 1,575 通勤手当 30 千円 時間外勤務手当 1,179 千円

期末手当 25 千円 児童手当 160 千円

区分
増 減 事 由 別 内 訳

説 　　　　　　　　　　       明 備  考

給  　　料 0

1,575
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議案第87号 

 

 

 

令和６年度松前町国民健康保険特別会計補正予算（第３号） 
 

 

 

１ 国民健康保険特別会計補正予算 

 

 

２ 歳 入 歳 出 予 算 補 正 
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令和６年度松前町国民健康保険特別会計補正予算（第３号） 

 

 令和６年度松前町の国民健康保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ30,538千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

3,061,626千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。 

 

        令和 ６ 年 12 月 10 日 提 出 

 

愛媛県松前町長 田 中 浩 介    
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 民 健 康 保 険 税

手 数 料

県 補 助 金

財 産 運 用 収 入

一 般 会 計 繰 入 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

延 滞 金 及 び 過 料

雑 入

国 庫 補 助 金

　合　　　　　　計

1

2

3

4

5

6

7

8

1

1

1

1

1

2

1

1

2

1

（単位:千円）

款 項

国 民 健 康 保 険 税

使 用 料 及 び 手 数 料

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

国 庫 支 出 金

歳　　　　　入　　

526,648

526,648

150

150

2,196,393

2,196,393

21

21

263,643

263,642

1

40,947

40,947

3,011

1,000

2,011

275

275

3,031,088

 補 正 前 の 額  

0

0

0

0

4,293

4,293

0

0

869

869

0

14,265

14,265

11,111

0

11,111

0

0

30,538

 補 正 額  

526,648

526,648

150

150

2,200,686

2,200,686

21

21

264,512

264,511

1

55,212

55,212

14,122

1,000

13,122

275

275

3,061,626

計
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  歳　出

総 務 管 理 費

徴 税 費

運 営 協 議 会 費

療 養 諸 費

高 額 療 養 費

出 産 育 児 諸 費

葬 祭 諸 費

傷 病 手 当 諸 費

医 療 給 付 費 分

後 期 高 齢 者 支 援 金 等 分

介 護 納 付 金 分

保 健 事 業 費

特 定 健 康 診 査 等 事 業 費

1

2

3

4

5

1

2

3

1

2

3

4

5

1

2

3

1

2

（単位:千円）

款 項

総 務 費

保 険 給 付 費

国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

保 健 事 業 費

公 債 費

50,883

47,318

3,249

316

2,163,829

1,864,887

290,277

7,510

1,000

155

764,372

541,237

175,556

47,579

40,424

7,484

32,940

1

 補 正 前 の 額  

869

869

0

0

4,293

0

4,293

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 補 正 額  

51,752

48,187

3,249

316

2,168,122

1,864,887

294,570

7,510

1,000

155

764,372

541,237

175,556

47,579

40,424

7,484

32,940

1

計

35

35



公 債 費

基 金 費

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

繰 出 金

予 備 費

　合　　　　　　計

6

7

1

1

2

3

1

（単位:千円）

款 項

諸 支 出 金

予 備 費

歳　　　　　出　　

1

8,970

21

3,016

5,933

2,609

2,609

3,031,088

 補 正 前 の 額  

0

25,376

0

25,376

0

0

0

30,538

 補 正 額  

1

34,346

21

28,392

5,933

2,609

2,609

3,061,626

計

36

36



 

 

令和６年度 松前町国民健康保険特別会計補正予算（第３号）に関する説明書 
 
 
 
 

Ⅰ 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 
 

１ 総    括 
 

２ 歳    入 
 

３ 歳    出 
 

Ⅱ 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書 
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Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

1

2

3

4

5

6

7

8

１  総　　　括

令和06年度松前町国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書

国 民 健 康 保 険 税

使 用 料 及 び 手 数 料

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

国 庫 支 出 金

　 歳 入 合 計 　

款

526,648

150

2,196,393

21

263,643

40,947

3,011

275

3,031,088

0

0

4,293

0

869

14,265

11,111

0

30,538

526,648

150

2,200,686

21

264,512

55,212

14,122

275

3,061,626

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

1

2

3

4

5

6

7

款

総 務 費

保 険 給 付 費

国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

保 健 事 業 費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

　 歳 出 合 計 　

50,883

2,163,829

764,372

40,424

1

8,970

2,609

3,031,088

869

4,293

0

0

0

25,376

0

30,538

51,752

2,168,122

764,372

40,424

1

34,346

2,609

3,061,626

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

4,293

4,293

869

11,111

11,980

14,265

14,265

（単位:千円）
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２　歳　　　入
３款  県支出金   １項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 保険給付費等交 2,196,393 4,293 2,200,686  1 普通交付金 4,293 普通交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,293

付金

計 2,196,393 4,293 2,200,686

５款  繰入金   １項  一般会計繰入金

1 一般会計繰入金 263,642 869 264,511  4 職員給与費等繰 869 職員給与費等繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　 869

入金

計 263,642 869 264,511

６款  繰越金   １項  繰越金

1 繰越金 40,947 14,265 55,212  1 繰越金 14,265 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　14,265

計 40,947 14,265 55,212

７款  諸収入   ２項  雑入

3 雑入 1 11,111 11,112  1 雑入 11,111 その他雑入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　11,111

計 2,011 11,111 13,122

歳入合計 3,031,088 30,538 3,061,626
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３　歳　　　出
１款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般管理費 45,043 869 45,912 869  3 職員手当等 869 住居手当　　　　　　　　　　　　　　　　12

時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　 857

計 47,318 869 48,187 869

２款  保険給付費   ２項  高額療養費

1 高額療養費 289,777 4,293 294,070 4,293  18負担金、補助 4,293 負担金　　　　　　　　　　　　　　　 4,293

及び交付金

計 290,277 4,293 294,570 4,293

６款  諸支出金   ２項  償還金及び還付加算金

2 保険給付費 16 25,376 25,392 11,111 14,265 22償還金、利子 25,376 償還金　　　　　　　　　　　　　　　25,376

等交付金償 及び割引料

還金

計 3,016 25,376 28,392 11,111 14,265

歳出合計 3,031,088 30,538 3,061,626 4,293 11,980 14,265
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職員数 報　　酬

（人） （千円）

(3)

3

(3)

3

(0)

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 240 612 51 0 3,811 0 3,061 2,909 240 2,049 0 0 0 0

内 240 600 51 0 2,954 0 3,061 2,909 240 2,049 0 0 0 0

訳 0 12 0 0 857 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

30,678

3,164

869

4,723

12,973 26,824 4,723 31,547

補 正 前 3,164 10,687 12,104 25,955

0比     較 0 0

合　　計

（千円）

比  　   較

補　正　前

計

（千円）

補　正　後

869 869

区　　 分

補 正 後 10,687

給　  　　　　　与　  　　　　　費

職 員 手 当区    分

（千円）

備　　考

１　一　般　職

　（１）　総　括

給    　料

（千円）

共済費

（千円）
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　ア　会計年度任用職員以外の職員

職員数 報　　酬

（人） （千円）

(0)

3

(0)

3

(0)

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 240 612 51 0 3,811 0 2,440 2,389 240 2,049 0 0 0 0

内 240 600 51 0 2,954 0 2,440 2,389 240 2,049 0 0 0 0

訳 0 12 0 0 857 0 0 0 0 0 0 0 0 0

備考　　（）内は、短時間勤務職員数である。

21,650 4,160 25,810

0 869 869 0 869

備　　考

補 正 後 0 10,687 11,832 22,519 4,160 26,679

（千円） （千円）

共済費

（千円）

合　　計

（千円）

比  　   較

比     較 0

区    分

給　  　　　　　与　  　　　　　費

給    　料 職 員 手 当 計

（千円）

区　　 分

補　正　後

補　正　前

補 正 前 0 10,687 10,963
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　イ　会計年度任用職員

職員数 報　　酬

（人） （千円）

(3)

0

(3)

0

(0)

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 0 0 0 0 0 0 621 520 0 0 0 0 0 0

内 0 0 0 0 0 0 621 520 0 0 0 0 0 0

訳 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

備考　　（）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し

　　　　短い職員数である。

3,164 0 1,141 4,305

補 正 後 3,164 0

0

（千円）

職 員 手 当 計

563

0

1,141 4,305 563 4,868

共済費 合　　計

（千円）

備　　考

補　正　前

区    分

給　  　　　　　与　  　　　　　費

（千円） （千円） （千円）

給    　料

補 正 前

比  　   較

4,868

比     較 0 0 0 0

区　　 分

補　正　後
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　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分 0

昇 給 に 伴 う 増 加 分 0

そ の 他 の 増 減 分 0

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 0

そ の 他 の 増 減 分 住居手当 12 千円 時間外勤務手当 857 千円

区分
増 減 事 由 別 内 訳

説 　　　　　　　　　　       明

給  　　料

869
869職員手当

0

備  考
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令和６年度松前町介護保険特別会計補正予算（第３号） 

         

令和６年度松前町の介護保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の保険事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ2,800千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ3,060,197千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予

算補正」による。 

         

        令和 ６ 年 12 月 10 日 提 出 

 

愛媛県松前町長  田 中 浩 介    
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正　（保険事業勘定）

  歳　入

介 護 保 険 料

手 数 料

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

支 払 基 金 交 付 金

県 負 担 金

県 補 助 金

財 産 運 用 収 入

一 般 会 計 繰 入 金

基 金 繰 入 金

1

2

3

4

5

6

7

8

1

1

1

2

1

1

2

1

1

2

（単位:千円）

款 項

保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

600,289

600,289

60

60

706,967

499,631

207,336

771,399

771,399

413,954

392,421

21,533

102

102

491,759

484,613

7,146

72,862

 補 正 前 の 額  

0

0

0

0

7,250

0

7,250

756

756

350

0

350

0

0

△5,556

350

△5,906

0

 補 正 額  

600,289

600,289

60

60

714,217

499,631

214,586

772,155

772,155

414,304

392,421

21,883

102

102

486,203

484,963

1,240

72,862

計

50

50



繰 越 金

延 滞 金 、 加 算 金 及 び 過 料

雑 入

　合　　　　　　計

9

1

1

2

（単位:千円）

款 項

諸 収 入

歳　　　　　入　　

72,862

5

1

4

3,057,397

 補 正 前 の 額  

0

0

0

0

2,800

 補 正 額  

72,862

5

1

4

3,060,197

計
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  歳　出

総 務 管 理 費

徴 収 費

介 護 認 定 審 査 会 費

計 画 策 定 委 員 会 等 費

介 護 サ ー ビ ス 等 諸 費

介 護 予 防 サ ー ビ ス 等 諸 費

高 額 介 護 サ ー ビ ス 等 諸 費

特 定 入 所 者 介 護 サ ー ビ ス 等 諸 費

そ の 他 諸 費

介護予防・生活支援サービス事業費

一 般 介 護 予 防 事 業 費

包 括 的 支 援 事 業 ･ 任 意 事 業 費

そ の 他 諸 費

繰 出 金

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

5

1

2

3

4

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

保 険 給 付 費

地 域 支 援 事 業 費

諸 支 出 金

81,821

56,825

1,842

22,017

1,137

2,744,777

2,530,390

82,264

74,178

54,364

3,581

148,370

98,841

4,952

44,256

321

75,575

15,057

 補 正 前 の 額  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,800

2,800

0

0

0

0

0

 補 正 額  

81,821

56,825

1,842

22,017

1,137

2,744,777

2,530,390

82,264

74,178

54,364

3,581

151,170

101,641

4,952

44,256

321

75,575

15,057

計
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償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

基 金 費

予 備 費

　合　　　　　　計

5

2

3

1

（単位:千円）

款 項

予 備 費

歳　　　　　出　　

31,727

28,791

6,854

6,854

3,057,397

 補 正 前 の 額  

0

0

0

0

2,800

 補 正 額  

31,727

28,791

6,854

6,854

3,060,197

計
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令和６年度 松前町介護保険特別会計補正予算（第３号）に関する説明書 
 
 
 
 

Ⅰ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 

 

１ 総    括 

 

２ 歳    入 

 

３ 歳    出 
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保 険 事 業 勘 定 
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Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

１  総　　　括

令和06年度松前町介護保険特別会計（保険事業勘定）補正予算に関する説明書

保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

　 歳 入 合 計 　

款

600,289

60

706,967

771,399

413,954

102

491,759

72,862

5

3,057,397

0

0

7,250

756

350

0

△5,556

0

0

2,800

600,289

60

714,217

772,155

414,304

102

486,203

72,862

5

3,060,197

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

1

2

3

4

5

款

総 務 費

保 険 給 付 費

地 域 支 援 事 業 費

諸 支 出 金

予 備 費

　 歳 出 合 計 　

81,821

2,744,777

148,370

75,575

6,854

3,057,397

0

0

2,800

0

0

2,800

81,821

2,744,777

151,170

75,575

6,854

3,060,197

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

7,600

7,600

1,106

1,106

△5,906

△5,906

（単位:千円）
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２　歳　　　入
３款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 地域支援事業交 26,028 700 26,728  1 現年度分 700 介護予防・日常生活支援総合事業　　　　　　　　　　　 700

付金（介護予防

・日常生活支援

総合事業）

4 保険者機能強化 1 2,008 2,009  1 現年度分 2,008 保険者機能強化推進交付金　　　　　　　　　　　　　 2,008

推進交付金

5 介護保険保険者 1 4,542 4,543  1 現年度分 4,542 介護保険保険者努力支援交付金　　　　　　　　　　　 4,542

努力支援交付金

計 207,336 7,250 214,586

４款  支払基金交付金   １項  支払基金交付金

2 地域支援事業支 28,110 756 28,866  1 現年度分 756 地域支援事業交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　 756

援交付金

計 771,399 756 772,155

５款  県支出金   ２項  県補助金

1 地域支援事業交 13,014 350 13,364  1 現年度分 350 介護予防・日常生活支援総合事業　　　　　　　　　　　 350

付金（介護予防

・日常生活支援

総合事業）

計 21,533 350 21,883

７款  繰入金   １項  一般会計繰入金

2 地域支援事業繰 13,014 350 13,364  1 現年度分 350 介護予防・日常生活支援総合事業　　　　　　　　　　　 350

入金（介護予防

・日常生活支援

総合事業）

計 484,613 350 484,963
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７款  繰入金   ２項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 介護保険事業運 7,146 △5,906 1,240  1 介護保険事業運 △5,906 介護保険事業運営基金繰入金　　　　　　　　　　　 △5,906

営基金繰入金 営基金繰入金

計 7,146 △5,906 1,240

歳入合計 3,057,397 2,800 3,060,197
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３　歳　　　出
３款  地域支援事業費   １項  介護予防・生活支援サービス事業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 介護予防・ 85,623 2,800 88,423 7,600 1,106 △5,906 18負担金、補助 2,800 負担金　　　　　　　　　　　　　　　 2,800

生活支援サ 及び交付金

ービス事業

費

計 98,841 2,800 101,641 7,600 1,106 △5,906

歳出合計 3,057,397 2,800 3,060,197 7,600 1,106 △5,906
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